四川建筑职业技术学院招生就业指导处
招就〔2020〕9 号

关于开展 2020 届困难毕业生就业帮扶补贴申报工作的通知

各教学系（院）：

根据四川省教育厅《关于发放 2020 年高校困难毕业生就业帮扶经费的通

知》要求，学院将开展 2020 届困难毕业生就业帮扶补贴申报工作，现将具体事

项通知如下：

一、申请对象

2020 届困难毕业生包含以下 7 类：①建档立卡贫困家庭毕业生、②城乡低

保家庭毕业生、③残疾毕业生、④残疾人家庭毕业生、⑤获得国家助学金、助学

贷款的毕业生、⑥就业困难毕业生、⑦各教学系（院）认定的其他困难毕业生。

同时符合上述两种及以上类型的申请对象，仅以一种申请。（2020 届联办本科

毕业生，另行通知）

二、申请条件

1、热爱祖国，遵守国家法律、法规和学院的各项规章制度；

2、思想品德优良，年度内未受到违纪处分；

3、就业意识强、具有良好的就业积极性和正确的就业价值观；

三、补贴标准

2020 届困难毕业生帮扶补贴，按 600 元/人标准给予一次性补助。

四、补贴名额

四川省教育厅明确学院 2020 届困难毕业生帮扶人数为 332 人，补贴金额

19.92 万元。各教学系（院）名额按本系（院）2020 届毕业生人数占学院毕业

生总人数的比例确定如下表：

各教学系（院）2020 届困难毕业生帮扶名额

系（院） 土木系 国际学院 材料系 测绘系 铁道系 工管系 建筑系 机电系 经管系 交通系 设备系 合计

名额（人） 52 27 10 14 31 51 28 28 36 34 21 332

各教学系（院）评审、报送的最终名额原则上应与本系（院）分配名额保持

一致。如特殊原因出现不一致，招生就业指导处根据政策要求和实际情况调整。

五、申请流程

1、各教学系（院）组织符合条件的 2020 届毕业生自愿申请。并根据各教

学系（院）2020 届困难毕业生帮扶名额（见上表），对申请毕业生进行审核，

汇总后报招生就业指导处。

2、招生就业指导处对各教学系（院）提交的申请进行复审、公示、报送相

关部门审查，最后报计划财务处发放补贴。

六、申请材料

1、建档立卡贫困家庭毕业生、城乡低保家庭毕业生、残疾毕业生、残疾人

家庭毕业生、助学贷款的毕业生已申请过求职创业补贴的和在校期间已获得国家

助学金的 6 类毕业生，不再提供支撑材料。只需提交：申请审批表和承诺书，

并在申请审批表里如实填写困难类型。

2、就业困难毕业生及其他困难毕业生，由教学系（院）审核认定。需提交：

教学系（院）推荐书面说明、申请审批表和承诺书。

3、符合条件的毕业生向所在教学系（院）提交申请审批表、承诺书，可

由本人签字后拍照发各教学系（院）初审、汇总。

七、工作要求

1、各教学系（院）在 2020 届毕业生中广泛宣传，确保困难毕业生全部知

晓此项政策。

2、确保 2020 届建档立卡贫困家庭毕业生全覆盖，兼顾城乡低保家庭毕业

生和残疾毕业生等困难群体。

3、各教学系（院）应成立评审工作小组，严格审查本系（院）困难毕业生

申请材料，杜绝漏报、虚报、冒领等情况。

4、各教学系（院）统一收齐学生申请审批表、承诺书（附件 1），填写汇

总表（附件 2）。6 月 12 日下午 6 点前，将纸质附件 1、附件 2 交招就处 Z106

办公室，电子汇总表发 402444298@qq.com 邮箱。

5、联系人：刘保伟，联系方式：0838—2653789

附件 1：《2020 届困难毕业生就业帮扶补贴申请审批表》、承诺书

附件2：《2020届困难毕业生就业帮扶补贴基础信息汇总表》

招生就业指导处

2020 年 6 月 8 日

mailto:3.各教学系（院）统一收集学生申请表（附件1）及证明材料，汇总本系（院）困难毕业生基础信息。并于4月10日下午6点前，将纸质证明材料及汇总表（附件3）交招就处Z106办公室刘保伟老师。纸质汇总表由教学系（院）分管领导签字确认，电子汇总表发402444298@qq.com邮箱。
mailto:3.各教学系（院）统一收集学生申请表（附件1）及证明材料，汇总本系（院）困难毕业生基础信息。并于4月10日下午6点前，将纸质证明材料及汇总表（附件3）交招就处Z106办公室刘保伟老师。纸质汇总表由教学系（院）分管领导签字确认，电子汇总表发402444298@qq.com邮箱。
mailto:3.各教学系（院）统一收集学生申请表（附件1）及证明材料，汇总本系（院）困难毕业生基础信息。并于4月10日下午6点前，将纸质证明材料及汇总表（附件3）交招就处Z106办公室刘保伟老师。纸质汇总表由教学系（院）分管领导签字确认，电子汇总表发402444298@qq.com邮箱。
http://cdu.jypt.net.cn/Upload/file/201603/1609163748.docx
http://jy.cdu.edu.cn/Upload/file/201805/1716552740.docx
http://jy.cdu.edu.cn/Upload/file/201805/1716564891.docx
http://jy.cdu.edu.cn/Upload/file/201805/1717020584.docx
http://cdu.jypt.net.cn/Upload/file/201603/1609165857.docx
http://jy.cdu.edu.cn/Upload/file/201805/1716593728.doc
http://cdu.jypt.net.cn/Upload/file/201603/1610111911.xls
http://jy.cdu.edu.cn/Upload/file/201805/1717003403.docx
http://jy.cdu.edu.cn/Upload/file/201805/1717053924.docx